
 

 

Sprawozdanie  
Starosty Oławskiego  

z dnia 12 stycznia 2012 r.  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2011 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Oławskiego wykonywała swoje obowiązki na podstawie  

art. 38a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142,  

poz. 1592 ze zm.) oraz Zarządzeniem nr 35/2010 z dnia 6 lipca 2010 roku w następującym składzie:  

1. Marek Szponar – Starosta Oławski – Przewodniczący Komisji  

2. Ewa Leszczak i Przemysław Pawłowicz – członkowie Komisji, Radni delegowani przez Radę Powiatu 

w Oławie  

3. Jacek Gałuszka i Wojciech Skibiński – członkowie Komisji delegowani przez Komendanta Powiatowego 

Policji w Oławie  

4. Jan Ciętak, Maria Wolfinger-Pliszka i Grzegorz Ciszewski – przedstawiciele delegowani przez Starostę 

Oławskiego  

Do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym powołani zostali:  

1. Jerzy Hadryś – Zastępca Burmistrza Miasta Oława  

2. Andrzej Gwóźdź – Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice  

3. Ryszard Kosowicki – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  

4. Wojciech Drożdżal – Kierownik Powiatowego Zarządu Drogowego  

5. Ryszard Biały – Komendant Straży Gminnej w Oławie  

6. Zbigniew Golemo – Inspektor ds. obronnych i zarządzania kryzysowego Starostwa Powiatowego w Oławie  

7. Tadeusz Bojakowski – Inspektor ds. obronnych i zarządzania kryzysowego Gminy Domaniów  

Do uczestniczenia w pracach Komisji Prokurator Okręgowy we Wrocławiu Delegował Prokuratora Hen-

ryka Pieńkowskiego.  

W związku z upływem kadencji Samorządu Powiatu Oławskiego przestał pełnić funkcję Przewodniczące-

go Komisji Marek Szponar oraz członków Komisji radni delegowani przez Radę Powiatu w Oławie, Ewa Lesz-

czak i Przemysław Pawłowicz.  

Rada Powiatu w Oławie uchwałą Nr IV/25/2011 delegowała radnych,  

Joannę Kruk-Gręziak i Piotra Błaszków do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Oławskie-

go.  

Zarządzeniem Nr 6/2011 z dnia 1 lutego 2011 roku zmieniającym Zarządzenie nr 35/2010 z dnia 6 lipca 

2010 roku w części określającej ustawowy skład Komisji, Starosta Oławski powołał Komisję Bezpieczeństwa 

i Porządku w następującym składzie:  

1. Zdzisław Brezdeń – Starosta Oławski – Przewodniczący Komisji  

2. Joanna Kruk-Gręziak i Piotr Błaszków – członkowie Komisji, Radni delegowani przez Radę Powiatu 

w Oławie  

3. Jacek Gałuszka i Wojciech Skibiński – członkowie Komisji delegowani przez Komendanta Powiatowego 

Policji w Oławie  

4. Jan Ciętak, Maria Wolfinger-Pliszka i Grzegorz Ciszewski – przedstawiciele delegowani przez Starostę 

Oławskiego  

W roku 2011 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się zgodnie z planem pracy przyję-

tym na posiedzeniu w dniu 10 lutego 2011 roku. Na posiedzenia Komisji zapraszano przedstawicieli samorzą-

dów gminnych, kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży oraz przedstawicieli innych podmiotów 
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odpowiedzialnych za bezpieczeństwo obywateli na terenie Powiatu Oławskiego. Ich udział w pracach Komisji 

z głosem doradczym, stanowił bardzo istotny wkład w ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie po-

wiatu. Pozwalał również na bezpośrednie przekazywanie informacji i opinii na forum poszczególnych Rad 

Gmin Powiatu Oławskiego jak również do wiadomości mieszkańców powiatu oławskiego.  

Posiedzenie KBiP – 10 lutego 2011 r.  

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego.  

Prowadzący posiedzenie Komisji przedstawił porządek obrad. Do porządku obrad nie zgłoszono więcej 

uwag i propozycji – został przyjęty przez uczestników obrad jednogłośnie.  

Członkowie Komisji otrzymali projekt sprawozdania z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2010 r. 

Prowadzący posiedzenie zwrócił się z prośbą do członków Komisji o wnikliwe zapoznanie się ze sprawozda-

niem oraz o przekazanie uwag. W związku z kalendarzem wprowadzenia sprawozdania do porządku obrad 

najbliższej Rady Powiatu w Oławie, przewodniczący Komisji poprosił o przekazanie uwag w terminie siedmiu 

dni od dnia posiedzenia komisji.  

Komisja zapoznała się z propozycją planu pracy w 2011 r. Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na to, 

że w zależności od potrzeb tematyka poszczególnych posiedzeń Komisji będzie dostosowywana do bieżących 

potrzeb i wydarzeń. Propozycja planu pracy została przyjęta przez członków Komisji jednogłośnie.  

Członkowie Komisji zapoznali się z budżetem Powiatu Oławskiego w części dotyczącej bezpieczeństwa 

i porządku. Zwrócono uwag na fakt, że przydzielone w tegorocznym budżecie środki finansowe umożliwią 

podjęcie szerszej, niż latach poprzednich działalności zmierzającej do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 

powiatu oławskiego. Szczególną uwagę zwrócono na pozycje budżetu związane z uzupełnieniem powiatowego 

magazynu przeciwpowodziowego, zakupem defibrylatora oraz dofinansowaniem programów i konkursów, 

których celem jest edukacja na rzecz szeroko rozumianego bezpieczeństwa. W trakcie omawiania budżetu 

przedstawiciel Gminy Oława przypomniał nie zakończony projekt zakupu strzelby pneumatycznej do czasowe-

go usypiania zwierząt. Projekt uzyskał akceptację Komisji w 2008 r. jednak nie został zrealizowany z powodu 

braku funduszy. Komisja zdecydowała o realizacji projektu po uzyskaniu od Przewodniczącego Komisji infor-

macji o wynikach konsultacji z pozostałymi samorządami w kwestii współfinansowania zakupu. Na zakończe-

nie dyskusji o sprawach budżetowych głos zabrał przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej zwracając się do 

Komisji z wnioskiem o zakupienie na wyposażenie powiatowego magazynu przeciwpowodziowego namiotu 

pneumatycznego, w celu lepszego zabezpieczenia logistycznego działań ratowniczych, szczególnie w trudnych 

warunkach atmosferycznych. Przewodniczący zdecydował, że sprawa będzie omawiana na kolejnym posiedze-

niu Komisji, po zasięgnięciu opinii i konsultacji z samorządami powiatu oławskiego.  

Członkowie Komisji zapoznali się z sytuacją ludzi bezdomnych przebywających na terenie miasta Oława 

i Powiatu Oławskiego. Z codziennych notatek policyjnych wynika, że na terenie Oławy przebywa 10 osób bez-

domnych, w Jelcz-Laskowicach 2, w Domaniowie 1 i w Gminie Oława 2 osoby bezdomne. Wszyscy wykazani 

bezdomni nie są mieszkańcami powiatu oławskiego. Przewodniczący Komisji zabierając w tej sprawie głos 

stwierdził że, możliwości powiatu w rozwiązaniu problemu bezdomności są niewielkie i w głównej mierze 

spowodowane brakiem odpowiednie lokalu czy pomieszczeń, które mogłyby być przeznaczone na noclegow-

nię. Jeżeli pojawi się inicjatywa któregoś z samorządów Starostwo Powiatowe wesprze takie działania. Komi-

sja zdecydowała o wystąpieniu do wszystkich samorządów powiatu oławskiego z wnioskiem o wzięciu udziału 

w dyskusji nad tym, jak skutecznie rozwiązać problem ludzi bezdomnych.  

Komisja zapoznała się problemem zagrożenia ruchem drogowym na terenie Osiedla Sobieskiego 

w Oławie powodowanym szczególnie przez samochody ciężarowe. W tej sprawie zabrał głos przedstawiciel 

Policji wyjaśniając, że oznakowanie dotyczące tonażu pojazdów na obwodnicy osiedla nie zostało jeszcze 

w pełni zrealizowane, w związku czym skuteczność działań Policji związana z kontrolowaniem ruchu ciężkich 

pojazdów na tej drodze, jest ograniczona. Członkowie Komisji doszli do wniosku, że przyjęte do realizacji 

rozwiązanie komunikacyjne w rejonie osiedla stwarza istotne problemy związane zarówno z bezpieczeństwem, 

szczególnie młodzieży szkolnej, jak również funkcjonowaniem podmiotów gospodarczych mających swoje 

siedziby w obrębie osiedla. Zdaniem przedstawiciela Policji problem nadmiernego obciążenia ruchem samo-

chodów ciężarowych jest problemem całego powiatu. Sytuacja ta może ulec poprawie z chwilą zrealizowania 

obwodnicy Wrocławia. W trakcie dalszej dyskusji przypomniano o projekcie wagi i punktu ważenia pojazdów 

w Oławie, jako skutecznego sposobu ograniczenia ruchu pojazdów o nadmiernym tonażu. Projekt nie doczekał 

się realizacji z powodu braku porozumienia w kwestii rozdziału dochodów uzyskanych z nakładanych kar. 

Komisja będzie zajmowała się projektem wagi na kolejnym posiedzeniu. Na zakończenie przedstawiciel Pań-

stwowej Straży Pożarnej zgłosił sprawę nadmiernej liczby interwencji medycznych spowodowaną niską obsadą 

karetek pogotowia. Sprawa będzie analizowana na kolejnym posiedzeniu Komisji.  
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Posiedzenie KBiP – 18 kwietnia 2011 r.  

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego. Prowadzący posiedzenie Komisji 

przedstawił porządek obrad. Do porządku obrad nie zgłoszono więcej uwag i propozycji – został przyjęty przez 

uczestników obrad jednogłośnie.  

Członkowie Komisji przyjęli protokół z obrad Komisji w dniu 10 lutego 2011 r. bez uwag.  

Komisja zapoznała się ze stanem technicznym i utrzymaniem urządzeń hydrotechnicznych w Powiecie 

Oławskim. Informację przedstawił kierownik Inspektoratu DZMiUW w Oławie. Na terenie powiatu oławskie-

go znajduje się 81 km wałów przeciwpowodziowych, 211 km rzek oraz 630 km rowów melioracyjnych. Prze-

prowadzone w 2010 r. badania techniczne wałów wykazały że, ponad 60 km wałów jest w stanie technicznym 

stwarzającym lub mogącym stwarzać zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. Zły stan techniczny doty-

czy głównie wałów rzeki Odry (68%) oraz rzeki Oława (24%) zbudowanych przed 1945 r. Najczęstszą przy-

czyna dekapitalizacji urządzeń jest rozluźnienie struktury wałów spowodowane przez zjawiska sufozji, przesią-

kania i filtracji, a także w wyniku szkód wyrządzanych przez dzikie zwierzęta. Istotną sprawą jest również, 

brak wystarczających środków finansowych na prowadzenie prac remontowych i zabezpieczających. Kierow-

nik Inspektoratu zwrócił uwagę na fakt, iż oceny dokonywano na podstawie wytycznych Instytutu Melioracji 

i Użytków Zielonych dla wałów nowych.  

W świetle doświadczeń z ostatnich powodzi wytyczne te można uznać, w stosunku do wałów istniejących, 

za zawyżone. W powodzi majowej 2010 r. żaden wał nie został poważnie uszkodzony. Na terenie powiatu 

oławskiego są planowane trzy duże inwestycje, które maja na celu poprawę stanu technicznego wałów a tym 

samym zwiększenie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. Przebudowie i modernizacji poddane zostaną 

wały chroniące Oławę, Osiedle Jelcz i Łęg oraz odcinek wału Siedlce - Kotowice. Kierownik Inspektoratu po-

informował również członków Komisji, że wszystkie szkody powodziowe zostały naprawione, a w 2010 r. 

prowadzono prace modernizacyjne na łącznie 16 obiektach i urządzeniach przeciwpowodziowych. Członkowie 

Komisji zwrócili uwagę na to że, środki przeznaczone na utrzymanie urządzeń staraniem Inspektoratu w Oła-

wie systematycznie rosną, od kwoty 400 tys. zł w 2008 r. do 1 mln zł. w 2009 r., 1,8 mln zł w 2010 r.  

i 1 mln zł w 2011 r.  

Członkowie Komisji omawiali przygotowanie dróg na terenie Powiatu Oławskiego do zimy oraz bezpie-

czeństwo na drogach. Kierownik PZD w Oławie zwrócił uwagę na fakt, że środki finansowe przeznaczone na 

zimowe utrzymanie dróg powiatowych i gminnych nie wystarczają na utrzymanie ich jako czarne. Celem zi-

mowego utrzymania jest zapewnienie przejezdności oraz umożliwienie kierującym bezpiecznej jazdy. Komen-

dant Powiatowy Policji stwierdził że, zimowe utrzymanie dróg na terenie powiatu oławskiego nie stwarzało 

istotnego zagrożenia dla bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Znacznie poważniejszym problemem jest wzmo-

żony ruch samochodów ciężarowych w obrębie Oława, który jest wynikiem decyzji władz samorządowych 

Wrocławia zamykającej ruch ciężarowy przez miasto. Podsumowując stwierdził że, stan bezpieczeństwa na 

drogach powiatu jest zadowalający między innymi dzięki wspólnym działaniom Policji, Inspekcji Transportu 

Drogowego i władz samorządowych. Komendant Powiatowy PSP w Oławie poinformował członków Komisji 

że, ilość interwencji PSP w zdarzeniach drogowych systematycznie wzrasta. Poważnym problemem jest usu-

wanie odpadów po wypadkach, które to czynności nie należą do zadań PSP. Komendant Powiatowy Policji 

zaproponował doprecyzowanie porozumień zawieranych z podmiotami świadczącymi usługi pomocy drogowej 

o zadanie związane z usuwaniem odpadów, z wyjątkiem niebezpiecznych.  

Komisja została zapoznana z organizacją wypoczynku w Oławie. Zorganizowane zostały półkolonie, 

w których wzięło udział ok. 200 dzieci z czego połowa skorzystała z nieodpłatnego uczestnictwa. Forma zorga-

nizowanego odpoczynku cieszy się coraz większą popularnością dzięki bardzo bogatemu programowi zajęć. 

Aktywne w tym czasie były również szkoły organizując dla chętnych dużo różnorodnych imprez i zajęć. Dzia-

łające na terenie miasta organizacje i stowarzyszenia również zapewniały rozrywkę i wypoczynek. Przedstawi-

ciel gminy Domaniów poinformował o różnorodnych formach czynnego wypoczynku i rozrywki organizowa-

nych przez Gminny Zespół Oświatowy oraz zespoły szkół na terenie gminy Domaniów. W gminie Oława za-

angażowane w organizację aktywnych form wypoczynku były szkoły między innymi w Bystrzycy Oławskiej, 

Marcinkowicach, Osieku i Chwalibożycach. Do aktywnych form wypoczynku włączył się również Powiatowy 

Inspektor Sanitarny organizując pogadanki propagujące zdrowy tryb życia oraz z zakresu profilaktyki grypo-

wej. Powiatowy Inspektor sanitarny zwróciła uwagę na wysoki standard sanitarny w miejscach organizowania 

półkolonii oraz zapewnienie opieki pielęgniarskiej.  

Komisja zapoznała się z projektem Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011-2013, który jest kontynuacją poprzedniego 

realizowanego w latach 2008-2010. W stosunku do poprzedniego programu rozbudowany został o nowe zada-

nia związane edukacją powodziową oraz podjęciem współpracy z sąsiednimi samorządami, a także innymi 
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podmiotami w celu poprawy bezpieczeństwa. Prowadzący posiedzenie zwrócił się do członków Komisji 

o zgłaszanie swoich uwag i poprawek do projektu do 29 kwietnia 2011 r.  

Powiatowy Komendant PSP zwrócił uwagę na problem kosztów związanych z wyjazdami do pożarów 

wywołanych przez wypalających nieużytki. Komisja zwróciła uwagę na to że, problem jest bardzo trudny do 

rozwiązania w sposób formalny, potrzebna jest edukacja i uświadamianie wyjątkowej szkodliwości takich dzia-

łań.  

Powiatowy Inspektor weterynarii poinformował Komisję o ćwiczeniach w zwalczaniu epidemii pryszczy-

cy, które będą przeprowadzone na terenie województwa dolnośląskiego.  

Posiedzenie KBiP – 1 lipca 2011 r.  

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego.  

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad. Do porządku obrad nie zgłoszono więcej uwag 

i propozycji – został przyjęty przez uczestników obrad jednogłośnie.  

Komisja przyjęła protokół z obrad w dniu 18 kwietnia 2011 r.  

Członkowie Komisji zapoznali się z przygotowaniem Powiatu Oławskiego do letniego wypoczynku. Mia-

sto Oława w okresie letniego wypoczynku organizuje półkolonie. Odbędą się cztery turnusy, w których weźmie 

udział ok. 350 dzieci, połowa z nich skorzysta z nieodpłatnej formy uczestnictwa. Organizatorzy zapewniają 

bardzo bogatą ofertę zajęć, wycieczek oraz aktywnych form wypoczynku. Dwa turnusy odbędą się w szkole  

nr 5 a dwa pozostałe w szkole nr 8. Zwrócono uwagę na fakt że, corocznie wzrasta liczb chętnych do uczestnic-

twa w tej formie letniego wypoczynku. Ponad to młodzież i dzieci mogą uczestniczyć w obozach treningowo-

wypoczynkowych, obozach harcerskich i innych formach aktywnego wypoczynku organizowanych przez orga-

nizacje i stowarzyszenia. W okresie wakacji będą również dostępne boiska sportowe przy szkołach nr 2 i 8. Na 

terenie gminy Oława będzie realizowany projekt GOPS polegający na organizowaniu jednodniowych zajęć dla 

dzieci i młodzieży w szkołach w Bystrzycy Oławskiej i Osieku. Straż Gminna szczególnym nadzorem obejmie 

kąpieliska i inne miejsca wypoczynku. Policja szczególnym nadzorem obejmie kąpielisko w Jelczu-

Laskowicach oraz drogi dojazdowego do niego. Systematycznie będą patrolowane, przy udziale innych służb, 

pozostałe kąpieliska oraz miejsca wypoczynku. Państwowa Straż Pożarna będzie prowadziła systematyczne 

kontrole miejsc zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży. Członkowie Komisji zwrócili uwagę na to 

że, zmieniły się zasady zgłaszania zorganizowanych form wypoczynku. W chwili obecnej to właściwe Kurato-

rium Oświaty, a nie organizator, informuje właściwe podmioty o miejscach organizowania wypoczynku dzieci 

i młodzieży. Powiatowy Inspektor Sanitarny obejmie kontrolą wszystkie zgłoszone miejsca wypoczynku, ką-

pieliska oraz inne miejsca wypoczynku i konsumpcji. Sprawdzane będą warunki sanitarne, żywieniowe, stawki 

żywieniowe, jakość użytych produktów oraz książeczki zdrowia personelu obsługującego. Szczególny nacisk 

będzie położony na oświatę zdrowotną w formie pogadanek, prelekcji oraz ulotek.  

Członkowie Komisji szczegółowo omówili stan bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Oławskie-

go. Przedstawiciel PIW poinformowała członków Komisji o zagrożeniach związanych z chorobami przenoszo-

nymi przez kleszcze. Rejon Powiatu Oławskiego nie jest zaliczanych do obszarów gdzie zagrożenie kleszczo-

wym zapaleniem mózgu występuje. Biorąc jednak pod uwagę migrację kleszczy takie zagrożenie może wystą-

pić. Migracja kleszczy jest zjawiskiem monitorowanym przez służby weterynaryjne. Realnym zagrożeniem jest 

bąblowica, choroba występująca po spożyciu nie płukanych owoców leśnych. Występowanie bąblowca na te-

renie Powiatu Oławskiego nie jest monitorowane. Duża liczba lisów i pojawiające się jenoty są nosicielami 

tego pasożyta co może się przełożyć na wystąpienie zachorowań. Służby weterynaryjne monitorowały sytuację 

wśród hodowców trzody chlewnej w związku z wystąpieniem na Litwie ognisk pomoru klasycznego trzody 

chlewnej. Na terenie województwa dolnośląskiego nie stwierdzono przypadków chorób odzwierzęcych. Przed-

stawiciel PIW poinformował również członków Komisji że, znacznie poprawiła się sytuacja w rozwiązywaniu 

problemu bezpańskich zwierząt domowych. Najlepiej ta sytuacja jest rozwiązywana w Oławie i gminie Oława, 

nieco gorzej w mieście i gminie Jelcz-Laskowice. Na szczególne podkreślenia zasługuje fakt że, coraz większa 

liczba osób angażuje się w opiekę nad zwierzętami przebywającymi w schroniskach. Zwrócił również uwagę 

na fakt rosnącej liczby pogryzień.  

Komisji zwróciła uwagę na dużą liczbę pojazdów blokujących dojazd do kąpieliska w Jelcz-Laskowicach. 

Pojazdy służbowe i służb ratunkowych nie mają możliwości sprawnego dojazdu w rejon kąpieliska. Władze 

samorządowe wspólnie z Policją podjęły już stosowne działania poprzez umieszczenie odpowiednich oznako-

wań i egzekwowanie ich przestrzegania. Członkowie Komisji omówili sytuacje związaną z organizacją ruchu 

na moście i w ciągu ulicy Strzelnej. Poprawienie sytuacji należy do zarządcy drogi.  

Posiedzenie KBiP – 29 września 2011 r.  

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego.  
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Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad. Do porządku obrad nie zgłoszono więcej uwag 

i propozycji – został przyjęty przez uczestników obrad jednogłośnie.  

Komisja przyjęła protokół z obrad w dniu 1 lipca 2011 r.  

Komisja dokonała oceny letniego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie Powiatu Oławskiego. Na te-

renie powiatu były zorganizowane: kolonie w Gminie Jelcz-Laskowice oraz półkolonie w mieście Oława. Oba 

przedsięwzięcia były zorganizowane na dobrym poziomie z pełnym zabezpieczeniem warunków sanitarnych 

i żywieniowych. W okresie letnim były objęte nadzorem miejsca kąpieli, w czasie prowadzonych kontroli nie 

stwierdzono zagrożenia epidemiologicznego. Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformowała również 

o przeprowadzonych przed sezonem letnim kontrolach piaskownic. Przeprowadzone kontrole czystości piasku 

nie wykazały zagrożenia dla zdrowia bawiących się dzieci, piasek spełniał wymagane normy. Pod względem 

epidemiologicznym sytuacja na terenie powiatu była dobra, odnotowano cztery przypadki zachorowania na 

choroby zakaźne. Powiatowy Inspektor Sanitarny zwróciła uwagę na 14 przypadków pogryzienia przez psy, 

przy czym w jednym przypadku podjęto szczepienia profilaktyczne przeciwko wściekliźnie. Prowadzono bada-

nia kontrolne stanu wody pitnej na terenie całego powiatu zgodnie z ustalonym harmonogramem, woda jest 

dobrej jakości. Kontrolowano również parkingi leśne na terenie powiatu, ich stan sanitarny nie jest zadowalają-

cy. Przedstawiciel Policji poinformował o wynikach prowadzonej w okresie letnim akcji „Bezpieczne waka-

cje”. Wyniki należy ocenić bardzo pozytywnie, nastąpił wyraźny spadek we wszystkich wskaźnikach oceniają-

cych skuteczność akcji. Liczba czynów karalnych spadła z 51 w 2010 r. do 35 w 2011 r., zmniejszyła się liczba 

uciekinierów i młodocianych zatrzymanych pod wpływem alkoholu. Jedynym niepokojącym zjawiskiem były 

aż trzy utonięcia na terenie powiatu oławskiego, wszystkie spowodowane stanem nietrzeźwości oraz brakiem 

ostrożności. Informację o działaniach przekazał Komendant Powiatowy PSP. Na terenie powiatu oławskiego 

w okresie letniego wypoczynku nie stwierdzono zwiększonego zagrożenia pożarowego. Strażacy prowadzili 

akcje edukacyjne, pokazy sprzętu oraz pogadanki z dziećmi i młodzieżą.  

Komisja oceniła stan bezpieczeństwa na terenie Powiatu Oławskiego. Komendant Powiatowy Policji poin-

formował członków Komisji o zdarzeniach w obszarze spraw kryminalnych. Na terenie powiatu miały miejsce 

dwa zabójstwa, sprawcy zostali ujęci. Doszło również do 9 napadów rabunkowych (zmniejszenie w stosunku 

do roku poprzedniego o 6) w ośmiu przypadkach sprawców ujęto. Nie było na terenie powiatu zbiorowego 

naruszenia bezpieczeństwa, w tym w trakcie imprez masowych. W kategoriach innych przestępstw: przestęp-

stwa pospolite 8(w poprzednim roku 11), kradzieże 171 (w poprzednim roku 168), kradzieże z włamaniem 116 

(w poprzednim roku 151), kradzieże pojazdów 9 (w poprzednim roku 18), uszczerbek na zdrowiu 11 

(w poprzednim roku 8), uszkodzenie mienia 26 (w poprzednim roku 24). W ruchu drogowym doszło do  

43 wypadków, w których zginęło 7 osób (w poprzednim roku 2). Na szczególna uwagę zasługuje znaczny spa-

dek liczby kierujących pod wpływem alkoholu z 320 w ubiegłym roku do 257 w bieżącym. Komendant Powia-

towy PSP w Oławie poinformował Komisję o stanie zagrożenia pożarowego na terenie powiatu. Straż pożarna 

interweniowała 1002 ( w poprzednim roku 1051), w tej liczbie 509 to pożary a 467 inne zagrożenia miejscowe. 

Nie było zdarzeń o dużym zasięgu z wyjątkiem nawałnicy z dnia 5 września 2011 r. Rośnie liczba interwencji 

związanych z wypadkami komunikacyjnymi. Zapas środków chemiczne i techniczne używanych do likwidacji 

skutków wypadków powinny wystarczyć do końca roku. Z prowadzonych działań prewencyjnych został za-

kończony 3-letni program kontroli zabezpieczenia pożarowego szkół i obiektów oświatowych na terenie powia-

tu oławskiego. Należy zwrócić uwagę na fakt, że szkoły i placówki oświatowe nie realizują zaleceń pokontrol-

nych w ustalonych terminach, jak również w terminach przedłużanych, szczególnie w zakresie wyjść i dróg 

ewakuacji oraz oświetlenia. Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na fakt, że placówki oświatowe są zlokali-

zowane w obiektach, które kiedyś spełniały normy, a nie spełniają ich po zmianach przepisów, w związku 

z tym można by do problemu podchodzić bardziej elastycznie proponując rozwiązanie zamienne i skuteczne. 

Jest to możliwe po uzyskaniu opinii rzeczoznawcy i zaakceptowaniu jej przez Komendanta Wojewódzkiego 

PSP. Powiatowy Inspektor Weterynarii poinformował Komisję o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na 

terenie powiatu. Wszystkie badania przeprowadzone w zakresie chorób zakaźnych zwierząt mały wynik ujem-

ny. Rok bieżący jest kolejnym 11 rokiem bez przypadku wścieklizny. Obserwuje się zmniejszającą liczbę po-

gryzień przez zwierzęta bezpańskie natomiast rośnie ta liczba wśród zwierząt posiadających opiekunów. Na 

skutek zmiany przepisów może wystąpić problem z usuwaniem odpadów z uboju na użytek własny. Rozwiąza-

niem problemu może być zorganizowanie pośrednich punktów zbiórki odpadów poubojowych na terenie każ-

dej gminy. Obniżyło by to znacznie koszt obowiązkowej zbiórki i utylizacji określonych przepisami odpadów, 

a tym samym zapobiegło ich nielegalnej utylizacji w przypadkowych miejscach. W razie stwierdzenia takich 

przypadków będą kierowane wnioski do prokuratury. Należy zwrócić uwagę na przestrzeganie przez rolników 

obowiązku rejestrowania zwierząt. Podsumowując PIW stwierdził, że stan bezpieczeństwa weterynaryjnego 

jest dobry.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego — 5 — Poz. 1043
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Członkowie Komisji dokonali oceny funkcjonowania numeru 112 na terenie powiatu. Z telefonów stacjo-

narnych numer jest odbierany na stanowisku kierowania PSP, natomiast z telefonów komórkowych przez służ-

bę operacyjną Policji. Każdy dzwoniący jest kontaktowany z właściwą służbą lub pogotowiem ratunkowym. 

Komisja zwróciła uwagę na to że, w 2010 roku odebrano na powiatowym stanowisku kierowania PSP 2107 

wezwań, z tej liczby 1342 to były wezwania fałszywe, 447 przełączono do policji a 243 do pogotowia ratun-

kowego. Statystycznie na jeden dzień, na terenie powiatu oławskiego, przypada 0,13 zgłoszenia.  

Przewodniczący Komisji poinformował Członków o projekcie uchwały w sprawie polderu Lipki-Oława. 

Poinformował również o skierowaniu w dniu 21 lipca 2011 r., pisma do Wojewody Dolnośląskiego z prośbą 

o pomoc w wyjaśnieniu kwestii statusu prawnego polderu, do dnia dzisiejszego nie ma odpowiedzi. Przewod-

niczący, podsumowując stwierdził że właściwym będzie poczekanie na rozstrzygnięcie omawianych kwestii 

i w przypadku braku rozstrzygnięć, podjęcie przez Komisję uchwały i skierowanie jej do właściwych organów 

władzy.  

Komisji zapoznała się z dokumentach, którymi dysponują miasta gospodarze Euro 2012. Dokumenty nie 

obejmują miejscowości położonych w bezpośredniej bliskości tych miast. Z dokumentów wynika że większość 

sił PSP i Policji z terenu Oławy zostanie oddelegowane do Wrocławia, może mieć to bardzo istotny wpływ na 

bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Oławskiego. W czasie dyskusji Członkowie Komisji zwrócili uwagę na 

wiele problemów związanych z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem, które mogą wystąpić w czasie 

trwania rozgrywek piłkarskich.  

Członkowie Komisji dokonali oceny działań podjętych po nawałnicy w dniu 5 września 2011 r. Działania 

były prowadzone przez wszystkie siły PSP i OSP z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W dniach 

5−6 września przeprowadzono 52 interwencje związane z powalonymi drzewami, zalanymi piwnicami 

i ulicami oraz zalegającymi konarami drzew. Większa akcja była prowadzona w miejscowości Zakrzów, gdzie 

poważnemu uszkodzeniu uległ wielorodzinny budynek mieszkalny. Mieszkańcy otrzymali niezbędną pomoc. 

Policja odnotowała w rejonie Janikowa jedno zdarzenie spowodowane spadnięciem konaru na jadący samo-

chód, kierowca nie odniósł poważnych obrażeń, natomiast samochód uległ zniszczeniu. Przerwy w dopływie 

prądu spowodowały włączanie się systemów alarmowych i liczne telefony z tym związane. Komendant Powia-

towy PSP złożył wniosek o zakupienie na wyposażenie magazynu przeciwpowodziowego plandek do zabez-

pieczania uszkodzonych budynków, plandeki zostaną zakupione ze środków Powiatu.  

Posiedzenie KBiP – 12 października 2011 r.  

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego.  

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad. Do porządku obrad nie zgłoszono więcej uwag 

i propozycji – został przyjęty przez uczestników obrad jednogłośnie.  

Członkowie Komisji zapoznali się z propozycjami zmian w Regulaminie Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Oławskiego związanymi z doprecyzowaniem zapisów o tworzeniu doraźnych zespołów 

roboczych. Po dyskusji członkowie Komisji zaakceptowali proponowane zmiany.  

Komisja po dyskusji poświęconej problemom związanym z przygotowaniami oraz przebiegiem EURO 

2012, podjęła decyzję o powołaniu doraźnego Zespołu ds. EURO 2012. W skład Zespołu wejdą przedstawicie-

le wszystkich samorządów powiatu oławskiego oraz podmioty, których zadaniem jest czuwanie nad ładem i 

bezpieczeństwem społecznym. W pracach Zespołu będą mogły wziąć udział zaproszone inne podmioty, osoby 

prawne i fizyczne zainteresowane problematyką przygotowań  

do EURO 2012. Przewodniczący Komisji na podstawie regulaminu powierzył kierowanie pracami Zespo-

łu Panu Wojciechowi Skibińskiemu.  

Do głównych zadań Zespołu ds. EURO 2012 będzie należało:  

− monitorowanie głównych przedsięwzięć inwestycyjnych, organizacyjnych, promocyjnych, społecznych 

związanych z EURO 2012, realizowanych przez jednostki organizacyjne Wrocławia.  

− koordynacja przygotowań Powiatu Oławskiego do EURO 2012 w obszarach infrastruktury, bezpieczeństwa, 

zabezpieczenia medycznego oraz wolontariatu.  

− wymiana informacji z podmiotami zaangażowanymi w organizację EURO 2012 na terenie Województwa 

Dolnośląskiego.  

− wymiana informacji z mediami, inwestorami, właścicielami oraz administracją publiczną na terenie Powiatu 

Oławskiego w zakresie przygotowań do EURO 2012.  

− opracowywanie informacji o przygotowaniach do EURO 2012 i przedstawianie ich Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Oławskiego.  

Informacje o pracach Zespołu zainteresowani będą mogli śledzić na stronie internetowej Starostwa Powia-

towego w Oławie.  
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Posiedzenie KBiP – 24 listopada 2011 r.  

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego.  

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad. Do porządku obrad nie zgłoszono więcej uwag 

i propozycji – został przyjęty przez uczestników obrad jednogłośnie.  

Komisja przyjęła protokół z obrad w dniu 29 września 2011 r.  

Komisja dokonała oceny przygotowania do zimowego utrzymania dróg na terenie Powiatu Oławskiego. Zgod-

nie z planem zimowego utrzymania dróg, drogi nie będą „czarne”. Zadaniem służb jest zapewnienie przejezd-

ności dróg, natomiast obowiązkiem kierujących pojazdami jest bezpieczne z nich korzystanie. W pierwszej 

kolejności posypywane i odśnieżane są drogi i ulice w Oławie i Jelczu-Laskowicach. Do utrzymania dróg PZD 

dysponuje dwoma posypywarkami z pługami, pięcioma pługami średnimi, jednym ciężkim, dwoma pługami 

ciągnikowymi oraz zapasem 120 ton soli. Dodatkowo w zależności od sytuacji wynajmowany jest ciężki sprzęt 

do prac drogowych. Sprzęt jest zlokalizowany w Ścinawie, Godzikowicach, Częstocicach, Wierzbnie i Jelczu-

Laskowicach. Przedstawiciel Policji podkreślił bardzo dobra współpracę ze służbami odpowiedzialnymi za 

utrzymanie dróg. Wszystkie sygnały i informacje o utrudnieniach na drogach są na bieżąco weryfikowane 

i podejmuje się właściwe działania.  

Komisja zapoznała się z projektem budżetu Powiatu Oławskiego na 2012 rok w części dotyczącej bezpie-

czeństwa i porządku publicznego. Członkowie Komisji uznali, że środki przeznaczone na realizację zadań 

obronnych, zarządzanie kryzysowe, wyposażenie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

i powiatowego magazynu przeciwpowodziowego oraz szeroko rozumianą edukacją na rzecz bezpieczeństwa są 

wystarczające do sprawnej realizacji zadań wynikających z tych obszarów działania. Komisja pozytywnie za-

opiniowała projekt budżetu.  

Komisja wysłuchała informacji z posiedzenia Zespołu ds. EURO 2012, które odbyło się w siedzibie Staro-

stwa Powiatowego w Oławie w dniu 4 listopada 2011 r.  

Przewodniczący Zespołu omówił problemy i zagadnienia poruszane na spotkaniu, miedzy innymi: organi-

zacja wolontariatu, organizacja i lokalizacja punktów informacyjnych, przygotowanie materiałów informacyj-

nych dla kibiców, zamieszczania informacji dotyczących organizowania imprez masowych związanych ze 

zbiorowym kibicowaniem, uporządkowaniem problematyki łączności radiowej w ramach Powiatowego Cen-

trum Zarządzania Kryzysowego.  

Podsumowując należy stwierdzić, iż Komisja w pełni realizowała swoje ustawowe zadania dokonując 

oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli powiatu oławskiego, oceniając pracę Policji 

oraz innych powiatowych służ, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących zadania 

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

Opiniowała projekt budżetu powiatu oławskiego w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

Podejmowała inicjatywę w zakresie utrzymania porządku, a także opiniowała szereg inicjatyw podejmo-

wanych przez Starostę Oławskiego w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie powiatu.  

Nadzorowała realizację postanowień Komisji, między innymi w sprawie zakupu defibrylatora i aplikatura do 

usypiania zwierząt na odległość.  

 

Starosta Oławski:  

Zdzisław Brezdeń  
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